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Учебный план по дополнительному образованию 

МАОУ «Первая университетская гимназия имени академика В.В. Сороки» 

внебюджетное финансирование (платные образовательные услуги) на 2022-2023 учебный год  

Направленность 

дополнительного 

образования 

Название детских 

объединений (по 

программе) 

Форма занятий 

(групповые, 

индивидуальные) 

Учебные группы Возраст 

детей 

(класс) 

Кол-во учебных 

часов в неделю на 

одну учебную 

группу 

Итого  

часов в 

неделю 
год  

обучения 

кол

-во 

гру

пп 

напол

няемо

сть 

Художественно-

эстетическая 

Основы дизайна на 

компьютере 

Групповые 1   1  8 9кл.  2  2  

 Основы дизайна групповые 1,2  2  18  5,6,7  2  4  

 Физкультурно-

спортивная 

 Игровые виды спорта 

 ( волейбол) 

Групповые   1,2,3 3  34  8,9,10   2  6 

 Эколого-

биологическая 

 Избранные вопросы 

биологии для  

учащихся 14 лет 

Групповые  

 

. 

  

 

  

 

  

 

  

 

    

 

Избранные вопросы 

биологии для 

учащихся 16-17 лет 

Групповые             

Социально-

педагогическая 

Психологические 

тренинги 

Групповые 

 

  

 

  

 

    

 

  

 

  

 

Формальная логика Групповые 1   3  15 7  2  6  

Компьютерные 

технологии в 

экономике 

                 

Групповые 

 

  

1 

  

1 

 8   

11 

  

2 

  

2 



Избранные вопросы 

экономической и 

социальной географии 

                 

Групповые 

 1,2   

2 

 11  9,11  2  4 

 Секретарь-машинистка                  

Групповые 

 3  1  3  10  2  2 

 Основы правовых 

знаний 

                 

Групповые 

 1,2  2  24  9,10  2 4  

 Военно-

патриотическая 

 История и культура 

Новгорода 

Групповые 

 

  

2 

  

1 

6    

7 

  

2 

  

2 

 Избранные вопросы 

истории 

Групповые 

 

1  1  8   11 2   2 

Культурологическая  Избранные вопросы 

русского языка для 

учащихся 16-17 лет 

Групповые 

 

 

  

1 

  

4 

  

62 

  

11 

  

2 

  

8 

Избранные вопросы 

литературы 

Групповые 

 

2  

 

  

2 

  

60 

  

11 

  

2 

4  

Основы русской 

словесности 

Групповые  1,2  

 

  

4 

  

48 

  

9,10 

  

2 

  

8 

Избранные вопросы 

обществознания 

Групповые 

 

  

1,2 

  

2 

  

30 

  

8,11 

  

2 

  

4 

Деловой английский 

язык 

Групповые 

 

1,2,3  

 

7  

 

 69   

8,9,10 

2  

 

  

14 

Избранные вопросы 

английского языка для 

учащихся 17 лет 

Групповые 

 

 

  

1 

  

1 

  

7 

  

11 

  

2 

  

2 

Избранные вопросы 

английского языка для 

учащихся 12 лет 

Групповые 

 

 

1 2 21 6 2 4 

Второй иностранный 

английский язык 

Групповые 

 

  

2 

  

2 

  

18 

  

9 

  

2 

  

4 



Избранные вопросы 

русского языка для 

учащихся 12 лет 

Групповые 

 

 

  

1 

  

2 

  

19 

  

6 

  

2 

  

4 

Диплом немецкого 

языка 

Групповые 

 

 

1,3 2 25 5,7 2 4 

Второй иностранный 

немецкий язык 

                

Групповые 

 1,3  3  21  5,7   

2 

 6 

 Избранные вопросы 

немецкого языка 

                

Групповые 

 1  1  5  11  2  2 

Естественнонаучная  Избранные вопросы 

математики 

Групповые 

 

  

1,2,3,4 

  

9 

98    

8,9,10,11 

  

2 

  

18 

Избранные вопросы 

математики 

Групповые  1  2  28  6  2  4  

Избранные вопросы 

физики 

Групповые 

 

1,2,3  

 

4  

 

  

42 

  

8,9,10 

  

2 

  

8 

Избранные вопросы 

физики 

Групповые  1  1  18  11  2   2 

Избранные вопросы 

химии 

Групповые 

 

 1 

 

2  

 

  

16 

  

11 

  

2 

  

4 

 Занимательная 

математика 

Групповые 

 

 1 3  58  5  2   6 

                                                                                        Итого   70   780   140  

 

 

Зав. ОПОУ                              В. А. Вейков 

  

 


